
 

 
Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

 

 
Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 

Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 

Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

PEPS.ReclutamentoDocRic@polito.it - www.polito.it 

 

Decreto di nomina delle Commissioni Giudicatrici – Procedure di valutazione per la chiamata ai 

sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge 240/2010. 

 

IL RETTORE 

 

• Vista la Legge 30/12/2010 n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 5, vigente al 29/06/2022; 

• Visto il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata di Professori di prima e 

seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010” emanato con Decreto 

Rettorale n. 707 del 22/07/2020; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 8 del 10/01/2025 con il quale sono state indette le procedure di 

valutazione per la chiamata di 31 posizioni di Professore Universitario di ruolo di  II fascia,  

riservate ai Ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24 comma 3 lett. b) della Legge 

30 dicembre 2010, n. 240 nel terzo anno del contratto triennale di lavoro subordinato a 

tempo determinato, stipulato con il Politecnico di Torino ed in possesso dell’Abilitazione 

Scientifica Nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010, ai sensi dell’art. 24, comma 

5, della L. 240/2010, presso i Dipartimenti del Politecnico di Torino; 

• Visto l’art. 5 “Commissioni giudicatrici” del Decreto Rettorale n. 8/2025; 

• Valutato l’interesse pubblico nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Nomina delle Commissioni Giudicatrici) 

 

Sono nominate le Commissioni Giudicatrici per le procedure di valutazione per la chiamata di 

Professore Universitario di ruolo di II fascia bandite dal Politecnico di Torino, di seguito indicate: 

 
 

Bando D.R. 8/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-03  

Telecomunicazioni 

 

Settore Scientifico Disciplinare IINF-03/A 

Telecomunicazioni 

 

Codice interno 08/25/PVB-240 

 

Dipartimento  

Elettronica e Telecomunicazioni 

Cognome e Nome Qualifica  Politecnico di Torino/Dipartimento 

CASETTI Claudio Ettore  Professore Ordinario  Automatica e Informatica 

DOVIS Fabio  Professore Ordinario  Elettronica e Telecomunicazioni 

GALLEANI Lorenzo  Professore Associato ex Legge 240/2010 Elettronica e Telecomunicazioni 

 

 

Bando D.R. 8/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-04  

Automatica  

 

Settore Scientifico Disciplinare IINF-04/A 

Automatica  

 

Codice interno 09/25/PVB-240 

 

Dipartimento  

Elettronica e Telecomunicazioni 

Cognome e Nome Qualifica  Politecnico di Torino/Dipartimento 

FOSSON Sophie Professoressa Associata ex Legge 240/2010 Automatica e Informatica 

PROSKURNIKOV Anton Professore Associato ex Legge 240/2010 Elettronica e Telecomunicazioni 

RIZZO Alessandro Professore Associato ex Legge 240/2010 Elettronica e Telecomunicazioni 

 
 



 
Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 

Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 

Ufficio Reclutamento Personale Docente e Ricercatore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

PEPS.ReclutamentoDocRic@polito.it - www.polito.it 

 

 

Bando D.R. 8/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 01/MATH-02  

Algebra e Geometria  

 

Settore Scientifico Disciplinare MATH-02/B  

Geometria 

 

Codice interno 19/25/PVB-240 

 

Dipartimento  

Scienze Matematiche “G.L. 

Lagrange” 

Cognome e Nome Qualifica  Ateneo/Dipartimento 

CARLINI Enrico Professore Ordinario Politecnico di Torino/Scienze Matematiche 

“G. L. Lagrange” 

FATABBI Giuliana Professoressa Associata ex Legge 

240/2010 

Università degli Studi di Perugia/Matematica 

e Informatica 

RIMOLDI Michele Professore Associato ex Legge 

240/2010PA 

Politecnico di Torino/Scienze Matematiche 

“G. L. Lagrange” 

 
 

Bando D.R. 8/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 01/MATH-03  

Analisi Matematica, Probabilità e Statistica 

Matematica  

 

Settore Scientifico Disciplinare MATH-03/A  

Analisi Matematica  

 

Codice interno 20/25/PVB-240 

 

Dipartimento  

Scienze Matematiche “G.L. 

Lagrange” 

Cognome e Nome Qualifica  Ateneo/Dipartimento 

BADIALE Marino Professore Ordinario Università degli Studi di Torino 

/Matematica "Giuseppe Peano" 

CHIADO’ PIAT Valeria Professoressa Ordinaria Politecnico di Torino/Scienze 

Matematiche “G. L. Lagrange” 

ZANINI Chiara Professoressa Associata ex Legge 

240/2010 

Politecnico di Torino/Scienze 

Matematiche “G. L. Lagrange” 

 

 

Bando D.R. 8/2025 

Gruppo Scientifico Disciplinare 01/MATH-03  

Analisi Matematica, Probabilità e Statistica 

Matematica 

  

Settore Scientifico Disciplinare MATH-03/B  

Probabilità e Statistica Matematica 

 

Codice interno 21/25/PVB-240 

 

Dipartimento  

Scienze Matematiche “G.L. 

Lagrange” 

Cognome e Nome Qualifica  Politecnico di Torino/Dipartimento 

CAPPELLETTI Daniele Professore Associato ex Legge 

240/2010 
Scienze Matematiche “G. L. Lagrange” 

GENTA Gianfranco Professore Associato ex Legge 

240/2010 
Ingegneria Gestionale e della Produzione 

TRIVELLATO Barbara Professoressa Associata ex Legge 

240/2010 

Scienze Matematiche “G. L. Lagrange” 

 

Articolo 2 

(Tempistica dei lavori) 

 

La procedura di valutazione deve concludersi entro 1 mese dalla data di pubblicazione del 

presente decreto all’albo ufficiale e per via telematica.  

FM                             

                 IL RETTORE 

       (Prof. Stefano Paolo CORGNATI) 


		2025-03-20T07:54:31+0000
	Stefano Paolo Corgnati




